
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

1-oct-15 31-oct-15 1,5 0,00 0,00 0,00

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 14.266.129,00 14.266.129,00 14.266.129,00 30 305.917,66

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 14.266.129,00 30 305.917,66

1-dic-15 31-ene-16 19,33% 2,14% 2,144% 14.266.129,00 60 611.835,32

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 14.266.129,00 30 310.850,73

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 14.266.129,00 30 310.850,73

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 14.266.129,00 30 322.894,56

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 14.266.129,00 30 322.894,56

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 14.266.129,00 30 322.894,56

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 14.266.129,00 30 334.000,77

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 14.266.129,00 30 334.000,77

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 14.266.129,00 30 334.000,77

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 14.266.129,00 30 342.956,64

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 14.266.129,00 30 342.956,64

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 14.266.129,00 30 342.956,64

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 14.266.129,00 30 347.754,13

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 14.266.129,00 30 347.754,13

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 14.266.129,00 30 347.754,13

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 14.266.129,00 30 347.617,29

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 14.266.129,00 30 347.617,29

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 14.266.129,00 30 347.617,29

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 14.266.129,00 30 342.819,31

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 14.266.129,00 30 342.819,31

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 14.266.129,00 30 342.819,31

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 14.266.129,00 30 331.371,45

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 14.266.129,00 30 328.736,91

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 14.266.129,00 30 326.097,13

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 14.266.129,00 30 324.984,07

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 14.266.129,00 30 329.430,72

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 14.266.129,00 30 324.844,87

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 14.266.129,00 30 322.057,83

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 14.266.129,00 30 321.499,72

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 14.266.129,00 30 319.264,92

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 14.266.129,00 30 315.765,50

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 14.266.129,00 30 314.503,44

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 14.266.129,00 30 312.678,34

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 14.266.129,00 30 310.147,13

Vr. Obligación

Demandante: Banco de Bogotá S.A

 Capital 

Obligación 

Vigencia

PRETENSIÓN No. 1

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO

Luis Alfredo Bañol BoteroDemandado:

Proceso: Ejecutivo

Radicado: 2014-00582

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

8 de julio de 2020

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como base

la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día



1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 14.266.129,00 30 308.175,05

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 14.266.129,00 30 306.905,74

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 14.266.129,00 30 303.514,95

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 14.266.129,00 30 311.132,06

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 14.266.129,00 30 306.482,37

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.266.129,00 30 305.776,44

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 14.266.129,00 30 306.058,86

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 14.266.129,00 30 305.493,97

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 14.266.129,00 30 305.211,43

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.266.129,00 30 305.776,44

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.266.129,00 30 305.776,44

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 14.266.129,00 30 302.665,90

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 14.266.129,00 30 301.674,65

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 14.266.129,00 30 299.973,63

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 14.266.129,00 30 297.986,34

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.266.129,00 30 302.099,56

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 14.266.129,00 30 300.540,88

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 14.266.129,00 30 296.849,41

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 14.266.129,00 30 289.721,36

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 14.266.129,00 30 288.720,37

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 14.266.129,00 8 76.992,10

14.266.129,00 14.266.129,00 18.268.410,18

RESUMEN PRETENSIÓN No. 1

40.558.450,29

$58.826.860,47

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

01/10/2015 AL DÍA 08/07/2020
18.268.410,18

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 30/09/2015

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

2-oct-15 31-oct-15 1,5 0,00 0,00 0,00

2-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.152.744,00 1.152.744,00 1.152.744,00 29 23.895,05

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.152.744,00 30 24.719,02

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 1.152.744,00 30 24.719,02

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.152.744,00 30 25.117,63

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.152.744,00 30 25.117,63

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 1.152.744,00 30 25.117,63

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.152.744,00 30 26.090,80

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.152.744,00 30 26.090,80

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.152.744,00 30 26.090,80

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.152.744,00 30 26.988,22

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.152.744,00 30 26.988,22

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.152.744,00 30 26.988,22

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.152.744,00 30 27.711,88

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.152.744,00 30 27.711,88

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.152.744,00 30 27.711,88

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.152.744,00 30 28.099,53

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.152.744,00 30 28.099,53

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.152.744,00 30 28.099,53

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.152.744,00 30 28.088,47

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.152.744,00 30 28.088,47

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.152.744,00 30 28.088,47

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.152.744,00 30 27.700,78

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.152.744,00 30 27.700,78

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.152.744,00 30 27.700,78

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.152.744,00 30 26.775,76

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.152.744,00 30 26.562,88

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.152.744,00 30 26.349,58

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.152.744,00 30 26.259,64

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.152.744,00 30 26.618,94

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.152.744,00 30 26.248,39

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.152.744,00 30 26.023,19

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.152.744,00 30 25.978,10

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.152.744,00 30 25.797,52

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.152.744,00 30 25.514,75

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.152.744,00 30 25.412,78

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.152.744,00 30 25.265,30

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.152.744,00 30 25.060,77

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.152.744,00 30 24.901,43

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.152.744,00 30 24.798,86

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.152.744,00 30 24.524,88

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.152.744,00 30 25.140,36

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.152.744,00 30 24.764,65

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.152.744,00 30 24.707,61

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.152.744,00 30 24.730,43

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.152.744,00 30 24.684,79

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.152.744,00 30 24.661,96

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.152.744,00 30 24.707,61

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.152.744,00 30 24.707,61

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.152.744,00 30 24.456,27

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.152.744,00 30 24.376,17

Actualización liquidación del Crédito al día

PRETENSIÓN No. 2

8 de julio de 2020

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.152.744,00 30 24.238,73

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.152.744,00 30 24.078,15

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.152.744,00 30 24.410,51

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.152.744,00 30 24.284,56

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.152.744,00 30 23.986,28

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.152.744,00 30 23.410,31

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.152.744,00 30 23.329,43

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.152.744,00 8 6.221,18

1.152.744,00 1.152.744,00 1.475.714,40

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256 AMAV/CAJA 6

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 2

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 30/09/2015 1.510.929,14

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

01/10/2015 AL DÍA 08/07/2020
1.475.714,40

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $2.986.643,54

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún momento

ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en cuenta esta

manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 61.813.504,01


